CIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

S L LT D L 0 O D0 G 1 S S

ESTRATTS DAL PROCESSO wERBALZ CELLA SEDUTA DEL 21 DT Z EHZ

202

g ey e o . e
_f-‘-._:.:l. . MDA SZO0E DELZ A RECIONE LAZIG, "N Vs CRITMEDRD &0t ON20, 213
ROMA S E” ZUUNITA LA GIUNTA 28010 4 L, TO8T COsT TUITA:
‘?’TLJK_""L = Srancesau Zragidenge CARICAND Tl ASEEsEOrS
‘JL_."vl!.-.[J\I. SioTgn Wins Pregicenta ANARIZL!D Aanomeile -
.'—k_ﬁ\f.i_ N Francasis Baseasnrs RCBILDITA  Dopato
AZELLD Adres ” SAPUNA A0 Frogczsan
___.. ‘. . g r __|__ - . ||.| . oo P . - o= ) - .

1 -"-;v.E.,L._. TT: _pim ZAIACEN! ¥ noarzo iara -
,»lx_.l {15 Armandn = VERZAICH!  Maroo -

AR NIEAND ADAD L eresd

ASSISTI L SECAETARIC Tommase NARDIN
] RS

assENT_ RIVGELL G - bl‘ﬂﬂﬁ.jf’ -

;o
DEL!ISERAZIOMNE N, "’i :If{'f q -

OGGEITO; e ATV B O T RO LD
ALIEND A ASL ROMA C CON I'I CUNSLN']. ™

F  ES. L™ SEN. 1994 DELIBERA DIRETTORE (ZENTERALE N. 962 DEL 3/9/2002
F ESERCIATC 1995 DELIBERA DIRETTORE GENERALE N, 943 TYEL 3/9¢7201F2

-~

» ESERCIZIO 1954 DELIBERA DIRETTORE GENERALEN. 1176 DEL 24102002
APPFROVAFIONE .=




AZIENDA ASL Rﬁm c CONTI coﬁsufm:m

» ES. II° SEM. 1994 DELIBERA DIRETTORE GENERALE N. 962 DEL 3/9/2002

» ESERCIZIO 1995 DELIBERA DIRETTORE GENERALE N. 963 DEL 3/9/2002

% ESERCIZIO 1996 DELIBERA DIRETTORE GENERALE N, 1176 DEL 24/10/2002

- APPROVAZIONE

mﬁ

!5} |Accertamenti 894.533.053.639 + i/ Cassaal31/12 83.904.422.761 +
--}\,, lmpegni 972.348.688.461 -\  Residui attivi 138.145.938.911 + -

) " LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’ Assessore alla Sanitd;
VISTA Ia Legge Regionale n°45 del 31/10/1996;

RILEVATQ che i consuntivi a suo tempo prodotti del Direttore Generale pro-
tempore della A.S.L. Roma C non sono stati approvati dalla Giunta Regionale in
quanto il Collegio dei Revisori non ha espresso parere faverevole all’approvazione
avendo rilevato alcune atipiciti nei conti consuntivi prodotti all’epoca;

RILEVATO altresi che Iattuale Direttore Generale della ASL ha attivato gl uffici
competenti per la revisione dei documenti contabili di che trattasi, in relazione alle
osservazioni del Collegic dei Revisor e all’esigenza di rispettare la cronologia dei
provvedimenti riguardanti la contabilita aziendale;

VISTI i conti consuativi della A.S.L. Roma C relativi agli esercizi:

5 1I° Sem.1994 adottato con delibera del Direttore Generale n.962 del 3/9/2002; ="

% ANNO 1995 adottato con delibera del Direttore Generale n.963 del 3/9/2002;
% ANNOQ 1996 adottato con delibera del Direttore Generale n. 1176 del 24/10/2002;

RILEVATO che tali provvedimenti presentano le segnenti risultanze contabili:

#“*‘, CONTO CONSUNTIVO H° SEMESTRE 1994

Disavanzo i - 77.815.634.822 Residui passivi 299.865.096,494 -
competenza Disavanzo di - 77.815.634.822
gestione [1° Amnunistrazione - )
sem. 1994 al 31/12/94




AFEG Ly

T

. ':' 3 e ’ .1 L
T T CONTO GANSUNTIVO 1995
‘ Accertamenti- . 1.605.641.717.725 + ¢ Cassaal 31/12 59.881.727.483 ~
[mpegni v 1.768.553.860.750 -~ Residui attivi 278.856.549.019 +| -
DHsavanzo di - 163.312.143.026 Resicha passivi 579866054350 -| v
competenza Disavanzo di - ZA1127.777.848 :
anna 1995 Amrministrazione
_ al 31/12/95
x o CONTO CONSUNTIVO 1996
K) ! [Accertamenti 1.970.416.322.613 + &/ Cassaal31/12 - 75.77R.004.919 + '
" MImpegni 2.110.941.352.641 - ¥ Residui attivi 494.135.246.765 +
" |Disavanzo di - 140.522.030.028 . Residui passivi 800.622.690.957 | V
competenza Disavanzo di - 3R2.265449 111
anno 1996 Amministrazione
al 31/12/96

PRESQ ATTO che le relazioni del Collegio dei Revisori certificano le medesime
risultanze esprimendo parers favorevole all’approvazione dei conti consuntivi di cui
trattast;

PRESO ATTO che sono stati effettuati | seguenti riscontrl contabili sui conti
consuntivi in guestione:

» La quota dl finanziamento — capitolo 01 delle Enfrate — cormisponde a quelia
riportata nella circolare definitiva dell’annoc di riferimento;

e Ii disavanzo d’esercizio indicato € quello derivante dal totale degli accertamenti
meno 1l totale degli impegni;

¢ II fondo finale di cassa € uguale al fondo imiziale di cassa aumentaio delle
riscossioni € diminuite dei pagamenti;

» Il fondo finale di cassa riportato nei contl consumtivi coincide con le risultanze
dell’altestazione del Tesoriere secondo quanto riportatoc nel rispettivi verbali del
Collegio dei Revisori;

N o . .
. #-31 Il disavanzo di amministrazione & uguale al fondo finale di cassa aumentato dei
-, tesidui attivi e diminuito dei residui passivi;
" o Tl titolo 3 delle entrate “Entrate derivanti da trasferimenti in conto capltale
pareggia con Il titolo 2 delle uscite “Spese in conto capitale™; )

A\
?

El



AEG  RUBIC 2002 {0

"1 tilolo 4 delle entrate “Entrate derivanti da accensione di prestiti” pareggia con il
/ N ﬂfolu 3 delle uscite “Rimborso di prestit”;
RN
-_"Egi}-"'timle 5 delle entrate “Partite di giro - Entrate” pareggia con il titolo 4 delle
Y uscite “Partite di giro — Uscite™,

CONSIDERATOQ che 'approvazione dei conti consuntivi degli anni pregressi
rappresenta un elemento necessario per la definizione dei sald contabili ativi €
passivi di apertura che costituiscono i presupposti fondamentali per la redazione det
bilanci di esercizio in contabilita economico-patrirnoniale

RILEVATO che la ASL ROMA C ha di recente presentato anche 1 conti consuntivi
degli anni 1997 e 1998 che sone in corso di verifica

RITENUTO pertanto suscettibili di approvazione i conti consuntivi di cul trattasi;
all’unanimita
DELIBERA
di richiamare integralmente quanto riportato nelle premesse;
di approvare 1 contfl consuntivi della A.S.L.. Roma C relativi agli esercizi:
= 11° Sem.l'.%éi adotrato con delibera del Direttore Generale n.962 del 3/9/2002;

» ANNOQ 995 adottato con delibera del Direttore Generale n.963 del 3/9/2002;
% ANNO 1996 adottato con delibera del Direttore Generale n. 1176 del 24/10/2002;

\

IL PRESIDENTE: Fio Francesco STORACE
IL SEGRETARIO: I to Tommaso Nardini



